

GENERALFORSAMLING 2021 – REFERAT

Referat af den 35. (ordinære) generalforsamling i Skovdyrkerforeningen Vestjylland onsdag den 27. oktober 2021 på Skarrildhus.

Antal deltagere blev optalt til 50 inkl. dirigent og personale.

Velkomst ved formand Jørn Bertelsen og efterfølgende sang forsamlingen, traditionen tro, Anders Finnerups 'Sitkagranen'.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Sekretariatschef Kristian Gernow til posten som dirigent og han blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var varslet pr. brev udsendt den 22. september 2021 samt at dagsorden, årsberetning og regnskab var udsendt i god tid inden de krævede 14 dage forud for generalforsamlingens afholdelse.

Dirigenten havde forud for generalforsamlingens afholdelse fået forevist et underskrevet regnskab og et anmærkningsfrit revisionsprotokollat.

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen dermed var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig i alle forhold undtagen vedtægtsændringer. Han spurgte, om der var indsigelser herimod – det var ikke tilfældet.

2. Bestyrelsens beretning ved formanden, Jørn Bertelsen

Den skriftlige beretning og regnskab blev udsendt i starten af denne måned og beskriver endnu en gang, at vi med rette kan være stolte af vores forening.

Vi er i øjeblikket 530 medlemmer – et par stykker mindre end sidste år, men med et øget areal på ca. 500 ha – et samlet medlemsareal udgør godt 23.000 ha.

At vi skal være stolte, vurderer jeg som formand på især 3 ting, nemlig, at:

1. ... vi generelt er tilfredse som medlemmer – og det gælder også dem med juletræer – og udviklingen i medlemstilfredshed er positiv for alle typer af medlemmer.
2. ... vi fastholder medlemsgrundlaget – også et år, hvor der har været færre 'relationer og arrangementer' på grund af Corona-restriktioner.
3. ... vi i ubrudt række siden foreningens start laver et tilfredsstillende overskud - og at vi samtidig holder det så lavt som under 1% af omsætningen.

... at de 3 punkter ikke er enestående begivenhed, men en fortsættelse af en stabil udvikling, gør det endnu mere imponerende!

Årsagen til dette er især vores dygtige og engagerede medarbejdere!

Så modsat normal praksis for formanden, så vil jeg allerede nu takke alle medarbejdere for en flot og dedikeret indsats. Og en speciel tak til Jette og Michael for deres imponerende evne til at styre økonomien.

Jeg vil også godt takke mine bestyrelseskollegaer, der bl.a. besluttede at vi skulle investere lidt af egenkapitalen i et forsøg på at imødegå den negative forrentning. Resultatet af dette og årets overskud har bragt vores egenkapital op på mere end 20 mio.

Vi investerede i 2020 2 mio. kr. – omkring 10% af egenkapitalen i aktieindeks. Effekten på dette års regnskabsresultat har været markant positiv.

Man kunne derfor spørge, hvorfor vi ikke gik ind med mere.

Eller om det er fornuftigt at have egenkapital på over 20 mio. kr., hvoraf de ca. 17 mio. står på en kassekredit?

Bestyrelsen og skovriderens svar er, at vi blot ønsker at være konservative og forsigtige med medlemmernes penge.

Sidste år fortalte vi i beretningen, at vores strategi er at tjene mindre, dvs. reducere dækningsgraderne på udvalgte forretningsområder. Det håndtag har vi drejet på, og Michael kommer lidt ind på det i regnskabsgennemgangen.

Mange vil måske mene, at en målsætning om et resultat på mellem ½ og 1 % af omsætningen er risikabelt. Og var vi en privat virksomhed ville det være totalt uambitiøst...!

Men vi er ikke en almindelig privat virksomhed, vi er en erhvervsdrivende forening og profitmaksimering er ikke vores omdrejningspunkt – det er at skabe værdi for medlemmerne og drive en smal, sund forretning på det grundlag.

Så der er ingen planer om at ændre på målsætningen om ½ til 1 % på de samlede aktiviteter – vores fokus lige nu er, at vi skal tjene pengene de rigtige steder, der hvor medarbejderne bruger deres tid, og hvor foreningen løber en risiko.

Vi skal også bruge penge på at udvikle forretningen og som vi kan se af den senere regnskabsgennemgang, er et af de områder, vi bruger rigtig mange penge på, vores IT-løsninger.

På de indre linier investerer vi i disse år i automation og mobilitet – så vores forretningsdata hurtigt og effektivt kan flyde fra skoven og ind på kontoret.

Vi arbejder også med IT anvendt ud mod jer som medlemmer, og her er jeg glad for at kunne melde, at vi dette efterår sætter et skib i søen, som har været længe undervejs – medlemsportalen MinSkov.dk, hvor I som medlemmer får adgang til jeres egne data hos Skovdyrkerne. Det gælder bla.

- Skovkort (hvis I har fået lavet et)
- Besøgsrapporter
- Faktura, afregning, kontoudtog
- Andre dokumenter – fx om certificering, som vi skal snakke om senere i aften.

Samtidig får I – og det er meget ambitiøst – jeres eget vindue ind i vores interne drifts- og logistikværktøj, Pinus, hvor I kan se de aktiviteter, der er planlagt i skoven for den kommende periode.

- her for min egen skov.

Denne del er ret kompleks og noget vi skal øve os på.

Men det samlede resultat vil være, at vi stiller et digitalt indblik over medlemsengagementet til rådighed for jer alle.

MinSkov bliver samtidig en platform, vi vil udvikle. Den næste fase er allerede i gang og det store fokus her er på aktive skovkort – så de af jer, der har digitale skovkort, selv kan få adgang til dem på PC og mobil.

Vi kommer til at rulle MinSkov.dk ud hen over de kommende måneder. Hvis du vil være blandt de første – så ligger der en liste, hvor du kan melde dig til ... men ellers dukker invitationen op i din mailbox i løbet af de kommende 3 måneder.

Kigger vi lidt på verden som den ser ud uden for vores egen forening, så er der i hvert fald yderligere 2 emner, der også er relevante for os her i Vestjylland:

Skovdyrkerfællesskabet og den meget aktuelle debat om natur og klima.

Skovdyrkerfællesskabet består af 5 foreninger, hvoraf 3 er ca. lige store og 1 er lille og 1 er meget stor. Dette giver til tider lidt udfordringer, med at få et fælles perspektiv på tingene. Heldigvis er det et godt afsæt, og meget positivt, at alle foreninger for første gang inden for de senere år kommer ud af regnskabsåret med pæne overskud på mellem 1 og 2 mio. kr.

Arbejdet i Skovdyrkerfællesskabet har mange facetter. Udgangspunktet er, at vi her løfter de opgaver, som understøtter det fælles Skovdyrker-brand og hvor vi henter stordriftsfordele ved at gøre tingene sammen. - Så driften af fællesskabet giver fordele og sparer penge på den lokale bundlinje.

Et eksempel på et fælles udviklingsprojekt er netop MinSkov, hvor vi i hele træskolængder ender med en omkostning på 20% af, hvad det ville have kostet at udvikle en lokal løsning i Vestjylland.

Et andet eksempel er den fælles markedsføring. Den har frem til 2020 været 'traditionel' men er fra 2021 i høj grad rykket over på de sociale medier.

Vi har i fællesskabet deltidsansat en SoMe Trolldmand, der på meget kort tid har skærpet vores profil på Facebook, Instagram og LinkedIn som de tre vigtigste kanaler.

Markedsføringen på de Sociale Medier er lidt anderledes. Her markedsfører man vores faglige profil og kompetencer bredt – snarere end 'et enkeltstående godt tilbud'. Udgangspunktet er, at vi skal være interessante nok til at blive kontaktet – og så tager vi resten derfra.

Derfor er det især fortællingerne der er omdrejningspunktet – her eksemplificeret ved skønheden ved efterårsbilledet af den dyrkede skov, vigtigheden af certificering af træprodukter og hensynet til biodiversitet.

Vores fortællinger står knivskarpt i tekst, billeder og video – og vi oplever en markant stigende følgerskare og respons.

Så find os og følg os på de sociale medier!

Med de gode fortællinger fra skoven på de sociale medier, glider markedsføringen også over i det skov- og naturpolitiske.

Som også omtalt på lederplads i den skriftlige beretning, er skov- og naturpolitik blevet en kampplads for mange og modsatrettede synspunkter.

I den debat er bønder og skovfolk kommet op imod stærke kræfter.

Som naturforvaltere har vi altid haft et ansvar i forhold til de love og regler der gælder, når vi driver vores ejendom. Men for tiden synes det ikke at være tilstrækkeligt. Mange ønsker i hvert fald mere indflydelse og arbejder for at ændre på situationen og et nyt begreb har indfundet sig – naturligvis på engelsk:

'Social License to Operate' – som konkret for os betyder, at den brede samfundsmæssige accept af, at vi driver et ansvarligt skovbrug, er blevet en grundforudsætning for at få bare en smule arbejdsro til at passe skoven.

To af de stærkeste dagsordner i tiden er klima og biodiversitet.

Det kan man have mange og stærke holdninger til – og det er der mange der har. Som Skovdyrkerforening, har vi ikke så forfærdelig mange holdninger.

Vi overlader i hovedtræk det at have holdninger til vores medlemmer.

Der er dog nogle enkelte, men meget centrale, punkter, hvor vi føler, vi repræsenterer medlemmerne tilstrækkeligt til, at vi som forening har en holdning – eller en politik, om man vil.

Som Skovdyrkere mener vi:

- Vi har tillid til, at den enkelte skovejer er den bedste til at passe sin egen skov inden for ret vide og helst stabile love og regler. Så kan man som ejer selv vælge at forfølge forskellige målsætninger – fx at lade sig certificere og udlægge arealer med urørt skov.
- Den ansvarligt dyrkede skov er et vigtigt klimaredskab i den grønne omstilling. I den dyrkede skov bruger vi skovens produkter og udnytter, at den indlejrede CO2 indbygges i bygninger, møbler, emballage og i alle mulige andre produkter, hvor den erstatter fossilkrævende materialer eller processer.
- Resten af det træ, der ikke kan bruges til et bedre formål, kan med fordel anvendes som træbiomasse - klimaneutral energi. Der er forskel på biomasse – fx oversøisk importerede træpiller i forhold til lokalt produceret træflis. Men hvis det er tilvejebragt ansvarligt – som vi fx gør herhjemme – er det nuancer af grøn, vi kan diskutere. Ikke nuancer af grå eller sort.
- Vi anerkender, at biodiversiteten er gået tilbage i Danmark. Vi synes måske ikke, det står helt så skidt til i skoven, som nogen vil gøre det til – og at udviklingen allerede nu går den rigtige vej.

Men der skal ikke være tvivl om, at der skal være plads til en rig skovnatur – og vi er indstillet på aktivt at understøtte en positiv udvikling. Det indebærer bla. at vi i skovforvaltningen skal blive gode til at skille de forskellige hensyn ad – så vi nogle steder optimerer produktionen og andre steder, hvor det giver mening og værdi, enten tager flere hensyn til biodiversiteten og nogle steder måske blot lader fuglene synge.

- Særligt i forhold til urørt skov er det vigtigt at gøre opmærksom på, at det ikke er en 'gratis omgang' – det koster på produktion, økonomi og klimaregnskab. Derfor skal dette greb bruges med omtanke og respekt for skovens øvrige funktioner.

I den aktuelle debat om skov, natur og klima er der mange holdninger – og mange af dem er kritiske over for skovdriften. En meget stor del af denne debat er præget af mangel på fakta og faglig indsigt – og ofte præsenteres holdninger som 'fakta' selv om der måske blot er tale om overfladiske medieklip.

Som Skovdyrkerforening kan vi ikke være skovbrugets bolværk i disse debatter. Det vil være alt for krævende for en driftsorganisation som vores – og vil nemt ende med, at vi ikke kan være konkurrencedygtig ude i skoven.

Derfor støtter Skovdyrkerne Dansk Skovforening som erhvervets samlede politiske talerør. Samtidig deltager vi i arbejdet i 'Partnerskab for ansvarlig træbiomasse' og vi deltager lejlighedsvis i debatten – især for at imødegå de værste misforståelser.

Der er ikke blot mange misforståelser og blinde vinkler i debatten – der er rigtig mange aktører og ildsjæle med noget på hjerte, ikke mindst på netmediet Altinget og Twitter-kanalen. Her er det kun 5-10% af danskerne, som færdes ... men det både dem, der sætter dagsordenen og dem der bestemmer, der færdes her.

Så jeg vil opfordre til, at I deltager – det kan enten være ved at 'dele og like' når andre skovfolk kommer med gode indlæg – eller ved, at I kaster jer ind i debatten. Husk her den gyldne regel om at tale ekstra pænt til dem, man er mest uenig med.

- der er ingen tvivl om, at vi kommer til at se og høre mere til denne debat i de kommende år.

Til slut:

Endnu engang tak til medarbejdere og bestyrelseskollegaer.

Særlig stor tak til Jens Dicksen Jensen for en solid og kompetent indsats i bestyrelsen. Hvis Jens havde været her i dag, ville jeg have fortalt ham at jeg er glad for at have lært ham at kende og jeg er sikker

på, at jeg også på både Michael og mine bestyrelseskollegaer vegne kan sige, at vi har sat stor pris på det, som han har bragt med til bestyrelsesarbejdet. Traditionen tro ville jeg afslutningsvist have overbragt ham et robiniekar, som tak for indsatsen.

Jens Dicksen Jensen har sendt en hilsen som jeg vil læse højt.

Det har været lærerigt og meget spændende. Det har været 6 gode år som jeg vil mindes med glæde. Derudover ville jeg have rost vores fantastiske team af dygtige medarbejde. Uden deres enestående gejst og deres glæde ved at arbejde for Skovdyrkerne havde vi ikke en så velkørende og stærk forening som vi har i dag. De er noget helt særligt.

Tak til Jens Dicksen Jensen for indsatsen og held og lykke fremover.

Hermed konkluderer jeg min beretning og åbner for spørgsmål og kommentarer.

Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål eller kommentarer til formandens beretning:

Ivan Baun, Skovdal: Hvad er grunden til at man har lavet medlemsportalen MinSkov? Hvad er formålet med arbejdet? Er der nogle økonomiske fordele eller er der bare brugt nogle penge?

Formand Jørn Bertelsen: Det er fem år siden ideen til MinSkov blev taget op. Det er en rigtig god ide og en stor medlemsfordel, at man får informationer og bilag samlet digitalt. Tanken bag MinSkov svarer lidt til Netbank hvor man har alle sine informationer i én database. Og MinSkov bliver endnu bedre, når man får et aktivt skovkortet som man kan bruge ude i skoven.

Skovrider Michael Gehlert: Vi har ikke lavet det fordi det kan - eller skal - betale sig, men fordi vi tror at medlemmerne bliver glade for det og fordi vi tror på at det er fremtiden. Vi har valgt at starte i det stille og at få så meget som muligt til at ske automatisk så driften af systemet lettes. Med MinSkov kan skovejeren følge med i de planlagte aktiviteter i skoven og på denne måde spare en opringning. Jo mere vi bruger MinSkov jo bedre vil det blive.

Formand Jørn Bertelsen: Formanden bemærkede at den yngre generation nok vil tage MinSkov til sig med større engagement end den ældre.

Carl Christian Lange, Abildhede Plantage Tak for digitaliseringen det er et rigtig godt initiativ. Hvad er formålet med tilstedeværelsen på de sociale medier og hvem er det man gerne vil nå? Hvad er de strategiske overvejelser?

Formand Jørn Bertelsen: Det første mål var at være til stede. Hvilket er en stor ambition, når man slet ikke er til stede.

Skovrider Michael Gehlert: Når man ser hvordan de andre bruger deres markedsføringsbudget, ser man at de er på de sociale medier i en sådan grad, at det næsten er lidt pinligt ikke at være der. Vores fokus på de sociale medier er rettet mod medlemmer, men de er også vigtige i forbindelse med rekruttering.

Forudsætningen for en god og sund virksomhed er at tiltrække talenter. Hvis vi ikke fremstår en lille smule interessant på de sociale medier, bliver det svært at tiltrække de rigtige talenter. Herudover er det vigtigt at være på de sociale medier, hvis vi skal række længere ud end dem vi er enige med politisk. Alle dem som ikke har en afklaret mening skal vide noget. Det kan vi hjælpe dem med ved at skrive indlæg som korrigerer andres synspunkter eller ved at fortælle den gode historie om alt det gode som sker i skoven og hvorfor skoven er så fantastisk.

Vi kan se at vi har væsentlig flere interaktioner end før og derved en større gennemslagskraft.

Sekretariatschef Kristian Gernow: Indsatsen er en del af en større strategi. Sekretariatet er sat i verden for at skabe sammenhængskraft internt og gennemslagskraft ud i verden. De sociale medier er en vigtig måden at gøre det på i dag - strategien er gennemtænkt og nu skal den have fuld kraft.

Sten Jønsson, Ulhøj Skov: Enig i at foreningen ikke kan have en holdning til alt da man repræsenterer medlemmerne som er individualister. Foreningen skal dog klæde medlemmerne på med korte og præcise facts så man i sociale sammenhænge kan præge debatten. Her er medlemsbladet særligt vigtigt og de sociale medier kan ikke stå alene.

Formand Jørn Bertelsen: Michael er en af de større kapaciteter inden for skovbruget og han gør sit for at rydde misforståelser af vejen bla. med en ny Blog. Han kan dog ikke rydde alle misforståelser af vejen på de sociale medier alene, da han skal bruge det meste af sin tid på driften. Mange er kritiske over for skovdrift men mangler faglig indsigt og deres indlæg mangler fakta. Det ses ofte at misforståelser bliver fremsat som facts enten af uvidenhed eller af kompetente personer med en politisk dagsorden. Jeg vil gerne opfordre til at man overvejer at melde sig ind i Dansk Skovforening, som er er vores politiske talerør.

Skovrider Michael Gehlert: Jeg er helt enig med Sten Jønsson og der kan sagtens være mere slagkraft i udtalelser fra folk "med foden nede i plovfuren". Derfor skal medlemmerne klædes på til debat og hvis deltagerne skal tage noget med hjem fra generalforsamlingen i den sammenhæng så er det, at "den ansvarligt dyrkede skov er vigtig for den grønne omstilling". Jeg vil gerne love flere artikler med nemme facts i bladet.

Jørgen Jensen, Nees Skov: Hvor meget skov skal der til for at binde den CO2 en person udleder?

Michael Gehlert: Vi har lavet aftaler med erhvervsponsorater i denne forbindelse og skal inden for de næste tre år plante 1½ mio. træer. Den dårlige nyhed er dog at kloden ikke er stor nok til at binde alt CO2-udledningen i skove. Der er ca. 2 mia. hektar ledigt land som ved tilplantning kun kan rulle klimaudvikling 20 år tilbage. Redskabet er godt men det kan ikke stoppe klimaproblemet. De korte facts er at en hektar binder ca. 10 ton CO2 pr. år og at hver dansker udleder omtrent det samme pr. år.

Der var ingen yderligere kommentarer til beretningen. Dirigenten takkede for en god debat og spurgte om der var nogen, der ikke kunne godkende ledelsens beretning. Det var ikke tilfældet.

3. Forelæggelse af den reviderede årsrapport (udsendt) til godkendelse

Den reviderede årsrapport blev gennemgået af skovrider Michael Gehlert og efterfølgende gennemgik skovrideren resultatet for de forskellige forretningsområder samt indtægter og udgifter – og slutteligt aktiver og passiver. Herunder blev følgende punkter særligt bemærket:

- Blank revisionspåtegning – regnskabet er et retvisende udtryk for foreningens økonomiske stilling (pr. 30.06.21).
- Samlet aktivitetsniveau – omsætning på 130 mkr. – godt 9 mkr. over sidste år, og 14% over budget.
- Resultatet væsentligt påvirket af afkastet af formuepleje.
- Dækningsbidraget lander på 14.251 tkr – en stigning på ca. 750 tkr i forhold til sidste år.
- Flissalget blev bedre end forventet, men aktiviteterne på skovrejsning blev lidt lavere end forventet primært fordi nogle projekter blev skubbet til næste regnskabsår.
- Omkostningerne er steget til løn, pension og sociale omkostninger.
- Der er investeret mere i IT.
- Det samlede resultat stiger betragteligt i forhold til sidste års resultat ikke mindst på grund af (urealiserede) kursgevinster (ca. 800 tkr.).
- Resultat før skat lander på 2.046 tkr – ca. 1.400 tkr over budget.
- Acceptabel beskatning (122 tkr).
- Resultat efter skat: 1.924 tkr.

- Resultatet korrigeret for urealiserede kursgevinster ligger inden for det ønskede niveau på 0,5-1% af omsætningen.
- Ultimo egenkapital: 20.049 tkr.

Knud Lykke Christensen: Er der nogen formuepleje af egenkapitalen?

Skovriders Michael Gehlert: Det er noget bestyrelsen har tænkt meget over og er opmærksom på. Man har tidligere været i en ordning men afkastet var for lille. Det er bestyrelsens holdning at der ikke er nogen gevinster i obligationsmarkedet. Foreningen skal tjene penge i skoven og ikke på aktier. Fokus er på at undgå at egenkapitalen påvirkes af de negative indlånsrenter.

Bestyrelsesmedlem Per Kamp: Hvis bestyrelsen havde valgt at lade Jyske Bank investere egenkapitalen så tager de den første procent. Den valgte løsning er derimod gratis.

Skovriders Michael Gehlert: Den valgte løsning flugter med bankens anbefaling. EFT'er er den billigste måde at opbevare penge på.

Dirigenten spurgte, om der var opklarende spørgsmål. Det var ikke tilfældet.

Dirigenten spurgte herefter, om der var nogen, der ikke kunne godkende årsrapporten. Da det ikke var tilfældet, var årsrapporten dermed godkendt.

4. Anvendelse af overskud eller dækning af underskud i henhold til den godkendte årsrapport

Efter vedtægternes § 17 indstillede bestyrelsen:

- Årets overskud på 1.924.459 kr. overføres til egenkapitalen.
- Som herefter pr. 30. juni 2021 udgør 20.048.951 kr.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål eller bemærkninger til anvendelsen af overskuddet. Det var ikke tilfældet. Hermed var anvendelsen af overskuddet forelagt for forsamlingen.

5. Forelæggelse af budget for det kommende år samt godkendelse af kontingent

Herefter fremlagde skovriders Michael Gehlert budgettet.

Der budgetteres med forventningerne:

- Ny bemanning ... først og fremmest for at øge servicekvaliteten hos medlemmerne og skabe balance mellem aktivitet og personaleressourcer.
- Omkostninger stiger – flere medarbejdere og højere kørselsomkostninger.
- Ny kontorlokation i Nupark.
- Vi satser på stort set at balancere den samlede indtjening på samme niveau som sidste år.
- Juletræerne – vanskeligt marked ... men let stigende volumen.
- Pyntegrønt – på papiret har vi kurs mod den største sæson nogensinde.
- Meget høj hugstaktivitet ... Forudsat markedet holder.
- Reduceret flisaktivitet i et meget uvenligt marked.
- Stigende planteaktivitet – sponsorskove er attraktive.
- Stabil indtjening på konsulentdelen – sponsorskovprojekter skal kompensere for fald i andre aktiviteter.

Følgende punkter til budgettet blev særligt bemærket.

- Samlet aktivitetsniveau Budget – omsætning: 120 mkr.
- Dækningsbidraget Budget: 14.478 tkr.
- Forventninger til resultat før skat: 743 tkr.
- Forventninger til resultat efter skat: 555 tkr.
- Forventninger til resultatet ligger inden for det ønskede niveau på 0,5-1% af omsætningen (0,56%).
- Forventninger til egenkapitalen ultimo regnskabsperioden: 20.603 tkr.

Dirigenten konstaterede, at efter vedtægterne skal budgettet blot forelægges, men ikke godkendes.

Kontingent (bestyrelsens forslag for året 2022-2023):

Bestyrelsen indstillede en kontingentstigning svarende til stigningen i nettoprisindekset, så det følger den generelle prisregulering (tal i parentes er nuværende sats):

- Grundkontingent: **972** (960) kr/år
- Arealkontingent 1: **35,0** (34,50) kr/ha (fra mindst 10 ha og op til 50 ha)
- Arealkontingent 2: **7,25** (7,25) kr/ha (fra 50 ha til 250 ha)
- Juletræer og pyntegrønt: **35,00** (34,50) kr/ha op til 20 ha
- Minimum: 1.322 kr/år - maksimum: 4.872 kr/år
- Passivt medlemskab: **550** (543) kr/år

Modelejeendom på 25 ha stiger fra ca. **1.823** kr/år til **1.847** kr/år - stigningen er på **24** kr.

Dirigenten forespurgte, om man kunne godkende kontingentet for det kommende år? Der var ingen kommentarer til kontingentreguleringen – som dermed blev godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

7. Valg af bestyrelsens medlemmer og suppleanter

Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg:

- Per Kamp, Vildkilde (genopstiller)
- Jørn Bertelsen, Kidbæk (genopstiller)
- Jens Dicksen Jensen, Nørbæk Plantage (genopstiller ikke)

De to bestyrelsesmedlemmer, der modtog genvalg, præsenterede herefter kort sig selv.

Bestyrelsen pegede på Henrik Tokkesdal til den ledige post og Henrik præsenterede efterfølgende sig selv.

Dirigenten spurgte forsamlingen, om der var nogen der ønskede skriftlige opstilling. Det var ikke tilfældet. Herefter spurgte dirigenten om der var andre i forsamlingen, der ønskede at stille op til bestyrelsen. Det var ikke tilfældet.

Da der hermed var tre kandidater til 3 ledige poster blev de tre kandidater valgt.

Siddende suppleant Torben Bøndergaard, Østervang havde inden generalforsamlingen stillet sin post til rådighed. Carl Christian Lange, Abildhede Plantage meldte sig som kandidat og præsenterede kort sig selv.

Herefter spurgte dirigenten, om der var øvrige kandidater til posten som suppleant. Da det ikke var tilfældet, blev Carl Christian Lange valgt som suppleant.

8. Valg af revisor

Som revisor blev Revisionsfirmaet Revenu – som har SAGRO landbrugsrådgivning som majoritetsindehaver - valgt efter indstilling fra bestyrelsen og uden modkandidater.

9. Eventuelt

Under eventuelt spurgte dirigenten, om der var spørgsmål eller kommentarer. Det var ikke tilfældet.

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden og nedlagde hvervet.

Nupark den 28. oktober 2021



Nicklas Eugene Kirk Ibsen

Referent



Kristian Gernow

Dirigent